
 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                        

детский сад №105 компенсирующего вида Невского района                                                               

Санкт-Петербурга 

 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

                                                                                    

       26.09.2025                                                                                                                 №    45-ДОП 

Об утверждении стоимости  

дополнительных платных образовательных  

услуг в 2025-2026 учебном году 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приложения к письму Комитета по 

образованию  № 03-28-309/24-0-0 от 18.01.2024 г. "Рекомендации по порядку привлечения средств 

физических и (или) юридических лиц, организации предоставления платных образовательных 

услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся государственных общеобразовательных организаций Санкт-

Петербурга", Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 

11.06.2009 №1219-р "О Примерном порядке использования доходов от оказания платных услуг и 

иной приносящей доход деятельности", с целью организации обучения по дополнительным 

образовательным программам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сметы расходов для определения стоимости платных образовательных 

услуг на одного обучающегося, исходя из расчета на группы в целом согласно 

Приложениям № 1-6.  

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в ГБДОУ детском саду №105 

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный 

год согласно сметам расходов для определения цены платных образовательных 

услуг, на одного обучающегося, исходя из расчета на группы в целом. 

 

№ 
Наименование платной 

образовательной услуги 

Возраст 

воспитанников 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость услуги за 

месяц, руб 

1 
Детский фитнес 

«Радужный танец» 
5-7 лет 4 1 600,00 

2 «Нейроигры» 5-7 лет 4 1 600,00 

3 «Сказкотерапия» 5-7 лет 4 1 600,00 

4 
ИЗОстудия «Радужная 

страна» 

5-7 лет 4 1 600,00 

5 
Оригами «Творчество из 

бумаги» 

5-7 лет 4 1 600,00 

6 
«Логика для 

дошкольников» 

5-7 лет 4 1 600,00 

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

               Заведующий___________________________  Быкова Е.Ю. 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 45-ДОП от 26.09.2025 

 

 

 

 

 

 

Смета расходов для определения цены платной образовательной услуги  

ДЕТСКИЙ ФИТНЕС «РАДУЖНЫЙ ТАНЕЦ»   
для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом.  

Плановая наполняемость группы-10 человек. 

 

 Вид затрат 

 

Сумма 

1 
Зарплата основного персонала (согласно 

тарификации, с учетом отчисления на отпуск) 
7 200,00    

2 
Начисления на ФОТ основного персонала 

30,2% (ЕСН+НСС) 
2 174,00    

3 

Зарплата административного персонала 

(вознаграждение персонала за ведение 

журнала оплаты, ежемесячное выписывание 

квитанций, сверку данных, сдачу отчетов, 

сотрудничество с бухгалтерией) 

2 400,00    

4 
Начисления на з/плату административного 

персонала 
725,00    

5 

Коммунальные платежи из расчёта 

занимаемой площади и отработанного 

времени 

130,00    

6 Себестоимость платной услуги 12 629,00    

7 
Средства, направленные на модернизацию 

материально-технической базы учреждения 
3 371,00    

8 
Итого затраты на оказание платной услуги 

 
16 000,00    

 

Исходя из наполняемости группы 10 человек, стоимость на одного ребёнка составляет 1 600,00 

рублей в месяц; 400,00 рублей – одно занятие; 4 занятия в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу 45-ДОП от 26.09.2025 

 

 

 

 

Смета расходов для определения цены платной образовательной услуги  

«СКАЗКОТЕРАПРИЯ»   
для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом.  

Плановая наполняемость группы-10 человек. 

 

 Вид затрат 

 

Сумма 

1 
Зарплата основного персонала (согласно 

тарификации, с учетом отчисления на отпуск) 
7 200,00    

2 
Начисления на ФОТ основного персонала 

30,2% (ЕСН+НСС) 
2 174,00    

3 

Зарплата административного персонала 

(вознаграждение персонала за ведение 

журнала оплаты, ежемесячное выписывание 

квитанций, сверку данных, сдачу отчетов, 

сотрудничество с бухгалтерией) 

2 400,00    

4 
Начисления на з/плату административного 

персонала 
725,00    

5 

Коммунальные платежи из расчёта 

занимаемой площади и отработанного 

времени 

130,00    

6 Себестоимость платной услуги 12 629,00    

7 
Средства, направленные на модернизацию 

материально-технической базы учреждения 
3 371,00    

8 
Итого затраты на оказание платной услуги 

 
16 000,00    

 

Исходя из наполняемости группы 15 человек, стоимость на одного ребёнка составляет 1 600,00 

рублей в месяц; 400,00 рублей – одно занятие; 4 занятия в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу 45-ДОП от 26.09.2025 

 

 

  

 

Смета расходов для определения цены платной образовательной услуги 

«ЛОГИКА ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ»                                                                                                                           

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом. 

Плановая наполняемость группы-10 человек. 

 

 Вид затрат Сумма 

1 
Зарплата основного персонала (согласно 

тарификации, с учетом отчисления на отпуск) 
14 400,00    

2 
Начисления на ФОТ основного персонала 

30,2% (ЕСН+НСС) 
4 349,00    

3 

Зарплата административного персонала 

(вознаграждение персонала за ежемесячное 

ведение журнала оплаты, выписывание 

квитанций, сверку данных, сдачу отчетов, 

сотрудничество с бухгалтерией) 

4 800,00    

4 
Начисления на з/плату административного 

персонала 
1 450,00    

5 

Коммунальные платежи из расчёта 

занимаемой площади и отработанного 

времени 

260,00    

6 Себестоимость платной услуги 25 259,00    

7 
Средства, направленные на модернизацию 

материально-технической базы учреждения 
6 741,00    

8 
Итого затраты на оказание платной услуги 

 
32 000,00    

 

Исходя из наполняемости группы 15 человек, стоимость на одного ребёнка составляет 3 200,00 

рублей в месяц; 400,00 рублей – одно занятие; 8 занятий в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 45-ДОП от 26.09.2025 

 

 

 

 

Смета расходов для определения цены платной образовательной услуги 

«НЕЙРОИГРЫ» 

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом. 

Плановая наполняемость группы-10 человек. 

 

 Вид затрат Сумма 

1 
Зарплата основного персонала (согласно 

тарификации, с учетом отчисления на отпуск) 
14 400,00    

2 
Начисления на ФОТ основного персонала 

30,2% (ЕСН+НСС) 
4 349,00    

3 

Зарплата административного персонала 

(вознаграждение персонала за ежемесячное 

ведение журнала оплаты, выписывание 

квитанций, сверку данных, сдачу отчетов, 

сотрудничество с бухгалтерией) 

4 800,00    

4 
Начисления на з/плату административного 

персонала 
1 450,00    

5 

Коммунальные платежи из расчёта 

занимаемой площади и отработанного 

времени 

260,00    

6 Себестоимость платной услуги 25 259,00    

7 
Средства, направленные на модернизацию 

материально-технической базы учреждения 
6 741,00    

8 
Итого затраты на оказание платной услуги 

 
32 000,00    

 

Исходя из наполняемости группы 15 человек, стоимость на одного ребёнка составляет 3 200,00 

рублей в месяц; 400,00 рублей – одно занятие; 8 занятий в месяц. 

 



 

Приложение 5 к приказу 45-ДОП от 26.09.2025 

 

 

 

 

Смета расходов для определения цены платной образовательной услуги 

ИЗОстудия «РАДУЖНАЯ СТРАНА» 

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом. 

Плановая наполняемость группы-10 человек 

 

 Вид затрат Сумма 

1 
Зарплата основного персонала (согласно 

тарификации, с учетом отчисления на отпуск) 
14 400,00    

2 
Начисления на ФОТ основного персонала 

30,2% (ЕСН+НСС) 
4 349,00    

3 

Зарплата административного персонала 

(вознаграждение персонала за ежемесячное 

ведение журнала оплаты, выписывание 

квитанций, сверку данных, сдачу отчетов, 

сотрудничество с бухгалтерией) 

4 800,00    

4 
Начисления на з/плату административного 

персонала 
1 450,00    

5 

Коммунальные платежи из расчёта 

занимаемой площади и отработанного 

времени 

260,00    

6 Себестоимость платной услуги 25 259,00    

7 
Средства, направленные на модернизацию 

материально-технической базы учреждения 
6 741,00    

8 
Итого затраты на оказание платной услуги 

 
32 000,00    

 

Исходя из наполняемости группы 10 человек, стоимость на одного ребёнка составляет 3 200,00 

рублей в месяц; 400,00 рублей – одно занятие; 8 занятий в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                Приложение 6 к приказу 45-ДОП от 26.09.2025 

 

 

 

Смета расходов для определения цены платной образовательной услуги 

ОРИГАМИ «ТВОРЧЕСТВО ИЗ БУМАГИ» 

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом. 

Плановая наполняемость группы-10 человек 

 

 Вид затрат Сумма 

1 
Зарплата основного персонала (согласно 

тарификации, с учетом отчисления на отпуск) 
7 200,00    

2 
Начисления на ФОТ основного персонала 

30,2% (ЕСН+НСС) 
2 174,00    

3 

Зарплата административного персонала 

(вознаграждение персонала за ежемесячное 

ведение журнала оплаты, выписывание 

квитанций, сверку данных, сдачу отчетов, 

сотрудничество с бухгалтерией) 

2 400,00    

4 
Начисления на з/плату административного 

персонала 
725,00    

5 

Коммунальные платежи из расчёта 

занимаемой площади и отработанного 

времени 

130,00    

6 Себестоимость платной услуги 12 629,00    

7 
Средства, направленные на модернизацию 

материально-технической базы учреждения 
3 371,00    

8 
Итого затраты на оказание платной услуги 

 
16 000,00    

 

Исходя из наполняемости группы 10  человек, стоимость на одного ребёнка составляет 1 600,00 

рублей в месяц; 400,00 рублей – одно занятие; 4 занятия в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-10-20T13:10:58+0300
	Быкова Елена Юрьевна




